
UCHWAŁA NR XVIII/105/2020 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 marca 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego w Węgrzynie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Radoszycach uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Ustala się Regulamin korzystania z boiska wielofunkcyjnego w Węgrzynie zwany dalej 

„Regulaminem”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

/-/ Andrzej Przyjemski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) zasady korzystania  

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, którym jest niewątpliwie boisko 

wielofunkcyjne w Węgrzynie, należy określić  w stosownej uchwale jako prawo miejscowe 

stanowione przez Radę Gminy zgodnie z art. 41 ust. 1 powołanej ustawy. Ponieważ zakres 

objęty uchwałą nie był dotychczas uregulowany, konieczne staje się podjęcie uchwały. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

/-/ Andrzej Przyjemski 

 

 

 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/105/2020 r. 

                                                                                       Rady Miejskiej w Radoszycach  

                                                                  z dnia 30.03.2020 r. 

 

Regulamin boiska wielofunkcyjnego 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania z boiska wielofunkcyjnego, sankcje za jego 

nieprzestrzeganie oraz sprawy istotne dla bezpiecznego korzystania z boiska. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

a) boisku - rozumie się przez to boisko wielofunkcyjne w Węgrzynie, 

b) użytkowniku - rozumie się przez to osoby korzystające z boiska. 

c) administratorze boiska – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

bądź upoważniony przez niego podmiot lub osobę.  

3. Boisko jest obiektem ogólnodostępnym, zarządzanym przez MKS „Partyzant”  

w Radoszycach w ramach umowy użyczenia do dnia 14 listopada 2024 roku, stanowiącym 

własność Gminy Radoszyce. 

4. Boisko jest obiektem użyteczności publicznej i służy celom upowszechniania kultury 

fizycznej w zakresie dyscyplin sportowych, do których jest przygotowane i wyposażone. 

5. Boisko może służyć również innym celom, w tym odbywania imprez rekreacyjnych, 

sportowych i rozrywkowych, po uzyskaniu zgody administratora boiska. 

5. Boisko czynne jest przez 7 dni w tygodniu w godzinach od 7:00 do 22:00. 

7. W przypadku konieczności konserwacji zastrzega się możliwość wyłączenia boiska  

z użytkowania. 

 

§ 2. 

Zasady korzystania 

 

1. Korzystanie z boiska jest bezpłatne.  

2. Korzystający z boiska zobowiązani są do używania odpowiedniego obuwia sportowego na 

płaskiej podeszwie. 

3. Zabrania się używania obuwia piłkarskiego z korkami metalowymi i plastikowymi. 

4. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania z boiska zabrania się: 

a) wspinania się na ogrodzenia i urządzenia sportowe, 

b) przestawiania bramek i wyciągania mocowań urządzeń sportowych, 

c) zaśmiecania terenu boiska, 

d) dewastowania urządzeń sportowych oraz ogrodzeń, 

e) korzystania z uszkodzonych lub niestabilnych urządzeń sportowych, 

f) zakłócania porządku, 

g) palenia ognisk oraz wnoszenia materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 

h) wprowadzania zwierząt, 

i) wjeżdżania pojazdami jednośladowymi i dwuśladowymi pojazdami mechanicznymi, 

j) palenia papierosów, spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających, 

k) wstępu osobom pod wpływem alkoholu, środków odurzających i psychotropowych lub 

innych podobnie działających substancji, 



5. Na terenie boiska zezwala się na korzystanie jedynie z urządzeń będących jego 

wyposażeniem. 

6. Przed przystąpieniem do korzystania z boiska użytkownik jest zobowiązany do sprawdzenia 

stanu urządzeń, z których zamierza korzystać. 

7. Użytkownik boiska zobowiązany jest do niezwłocznego informowania administratora boiska 

o niesprawnościach lub innych zagrożeniach zauważonych na boisku. 

8. Dzieci do lat 12 mogą korzystać z boiska jedynie pod opieką osób pełnoletnich 

 

§ 3. 

Odpowiedzialność 

 

1. Administrator boiska nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) zdarzenia powstałe na skutek niewłaściwego i niezgodnego z regulaminem korzystania  

z boiska, 

b) za utratę lub uszkodzenie rzeczy pozostawionych na terenie boiska. 

 

§ 4. 

Postanowienia końcowe 

 

1. Użytkownicy korzystają z boiska na własną odpowiedzialność.  

2. Za zniszczenia wynikające z nienależytego użytkowania boiska i urządzeń sportowych 

znajdujących się na terenie obiektu odpowiedzialność finansową ponosi osoba, która dopuściła 

się zniszczeń, a w przypadku osób niepełnoletnich – rodzice lub prawny opiekun. 

3. Korzystający z boiska są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania regulaminu, 

przepisów przeciwpożarowych i BHP. 

4. Użytkownicy są zobowiązani do zachowania porządku, czystości i estetyki na terenie boiska 

i w jego bezpośrednim otoczeniu. 

5. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa i porządku na boisku będą pociągnięte do 

odpowiedzialności administracyjnej lub karnej. 

6. Kary za zniszczenia naliczane będą proporcjonalnie do wielkości zniszczeń i wartości 

zniszczonego mienia. 

7. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego. 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

/-/ Andrzej Przyjemski 

 


